CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO
Gabinete do Vereador Valdônio Rdrígues - PSB
'Trabalhando Com Responsabilidade em Defesa do Povo*

REQUERIMENTO N° DE 2O18.
(Do Sr. Vereador Valdônio Rodrigues)

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO

PROTOCOLO GERAL 131B/2018
Data: 21/11/2018 - Horário: 10:01

- REQ 778/2018

CÂMARA MUN. DE GURUPI

l \.

APROVADO

Solicita implantação quadra
oficial poliesportiva 20/40 nas
Escolas do Município de Gurupi,
com vestuários Masculino e
Feminino.

Senhores Vereadores,

O Vereador que a este subscreve, após ouvido o Douto Plenário, REQUER a

Mesa Diretora, nos termos dos arts. 196 e 197 do Regimento Interno desta

Casa, para que envie expediente ao Secretário Municipal de Educação de

Gurupi, Sr. Eurípedes Cunha SOLICITANDO IMPLANTAÇÃO QUADRA

OFICIAL POLIESPORTIVA 20/40 NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE GURUPI,

COM VESTUÁRIOS MASCULINO E FEMININO.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, subscrevo a proposição no intuito de promover

políticas públicas e sociais que atendam às necessidades e demandas da

população gurupiense, sobretudo, que atualmente no Município de Gurupi não

existe quadra oficial poliesportiva 20/40 com vestuário Masculino e Feminino

Escolas Municipais de Gurupi.

A referida reivindicação é do treinador Estevam Bento de Souza Neto,

campeão estadual Tocantinense de Futsal sub 17.

Diante dos motivos expostos espera se pela execução do requerimento.

Gabinete do Vereador Valdônio Rodrigues, aos 20 (vinte) dias do mês

de novembro de 2018.

RODRIGUES
RADOR - PSB

AV. GOIÁS, N° 2878, CENTR(^EP:JZ24ÍÍ)-010 Gabinete 12 - Câmara Municipal GURUPI-TO.
ver.valdoniorodrigues@gmail.com

www.gurupi.to.leg.br